
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦЕ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУД АРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСГВЕННЬШ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАШАРОВА;

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

■/9 * 0$  2 о /^ г . П Р И К А З

г. Улан-Удэ

Об утверждении Правил внутреннего распорядка обучающихся

актовВ связи с необходимостью актуализации локальных нормативных 
университета, в целях создания в ФГБОУ ВО «БГУ» необходимых условий для 
реализации гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами и 
лицами без гражданства права на образование, с учетом мотивированного мнения 
Федерации студенческого самоуправления и первичной профсоюзной организации 
студентов Университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся.
2. Признать утратившими юридическую силу Правила внутренн< 

распорядка обучающихся в ФГБОУ ВО «Бурятский государственный 
университет», утвержденные приказом от 12.05.2015 № 191-ОД.

3. Начальнику отдела продвижения Матонину В.В. разместить Прав! 
внутреннего распорядка обучающихся на официальном сайте университета 
http.www.bsu.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

его

ила

Ректор 1 А.В. Дамдинов

И

http://http.www.bsu.ru


Проект приказа вносит:
Начальник Юридического отдела
« / Л  1 £  2 о /^ г .

Согласовано:
Проректор по воспитательной 
работе и молодежной политике 
«?£?> 2 0 ^ /  г.

Начальник Отдела воспитательной и 
социальной работы^
«/
оциальной работы ,
Ж  Ж  20/ г̂.

Начальник Отдела 
документационного обеспечения 
управления
Ж  Ж  2 0 ^ г .

/.
W uH .

В. Б. Сангажапов

Н.Г. Лагойда

А.А. Цыбиков

А.Г. Малгатаева



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЯТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

УТВЕРЖДЕНО
Приказом ФГБОУ ВО «БГУ» , . 
ОТ « /0 >У # 0  2024 г . №

СОГЛАСОВАНО
с Федерацией студенческого 
самоуправления, мотивированное 
мнение (протокол от «
Д /  2024 г. № _) учтено

с первичной профсоюзной 
организацией студентов ФГБОУ 
ВО «БГУ», мотивированное 
мнение (протокол от << i^ >>

2024 № Т ) учтено

ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА ОБУЧАЮЩИХСЯ

г. Улан-Удэ !



2

1. Общие положения

1.1. Правила внутреннего распорядка обучающихся (далее - Правила) 
регламентируют основные права и обязанности лиц, обучающихся в федеральном 
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования 
«Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова» (далее 
соответственно -  обучающиеся, Университет), в том числе устанавливают общие 
требования к дисциплине обучающихся на учебных занятиях и правила поведения в 
Университете, определяют ответственность за несоблюдение указанных требований 
и правил.

1.2. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, положениями: Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон от 
29.12.2012 № 273-ФЭ); приказа Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 06.04.2021 № 245 «Об утверждении Порядка организации 
и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры»; приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 19.11.2013 № 1258 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам 
высшего образования - программам ординатуры»; приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 19.11.2013 № 1259 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
образовательным программам высшего образования - программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре»; приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24.08.2022 г. № 762 «Об утверждении порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным 
программам среднего профессионального образования»; приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам», иных нормативных правовых 
актов Российской Федерации, локальных нормативных актов Университета.

1.3. Основными целями разработки настоящих Правил являются:
- обеспечение права граждан Российской Федерации, иностранных граждан и 

лиц без гражданства на образование и создание необходимых условий для его 
получения;

- укрепление дисциплины обучающихся.
1.4. Действие настоящих Правил распространяется на всех обучающихся 

Университета, осваивающих образовательные программы в очной, очно-заочной 
или заочной форме.

В целях настоящих Правил к обучающимся относятся:
1) учащиеся - лица, осваивающие дополнительные общеобразовательные 

программы;



3

2) студенты - лица, осваивающие образовательные программы среднего 
профессионального образования, программы бакалавриата, программы специалитета 
или программы магистратуры;

3) аспиранты - лица, обучающиеся в аспирантуре по программе подготовки 
научных и научно-педагогических кадров;

4) ординаторы - лица, обучающиеся по программам ординатуры;
5) слушатели - лица, осваивающие дополнительные профессиональные 

программы -  программы повышения квалификации, программы профессиональной 
переподготовки, а также лица, зачисленные на обучение на подготовительном 
отделении Университета;

6) экстерны - лица, зачисленные в Университет для прохождения 
промежуточной и государственной итоговой аттестации.

1.5. Дополнительные права и обязанности обучающихся, обусловленные 
проживанием в студенческих общежитиях, а также порядок привлечение к 
дисциплинарной ответственности обучающихся, устанавливаются соответственно 
Порядком предоставления жилых помещений в общежитиях ФГБОУ ВО «БГУ» и 
правилами проживания в них и Положением о порядке применения к обучающимся 
и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания, утвержденными в 
установленном Университетом порядке.

Режим учебных занятий Университета определяется Положением о режиме 
занятий обучающихся.

1.6. Университет принимает все необходимые меры для соблюдения прав 
обучающихся и обеспечения поддержания дисциплины обучающихся в 
Университете с помощью методов, отражающих уважение человеческого 
достоинства обучающихся и в соответствии с требованиями нормативных правовых 
актов Российской Федерации.

1.7. Настоящие Правила обязательны к соблюдению на всех объектах (в 
помещениях) и территориях Университета.

1.8. При разрешении вопросов, связанных с реализацией прав и обязанностей 
обучающихся, не урегулированных настоящими Правилами, обучающиеся и 
Университет руководствуются положениями нормативных правовых актов 
Российской Федерации, устава и иными локальными нормативными актами 
Университета.

2. Основные права и обязанности обучающихся

2.1. Основные права обучающихся.
2.1.1. Обучающимся предоставляются следующие права:
1) участие в формировании содержания своего профессионального

образования при условии соблюдения федеральных государственных 
образовательных стандартов высшего и среднего профессионального и образования, 
федеральных государственных требований к программам подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре, образовательных стандартов и



4

самостоятельно устанавливаемых требований в порядке, установленном локальными 
нормативными актами Университета (указанное право может быть ограничено 
условиями договора о целевом обучении);

2) выбор формы получения образования;
3) предоставление условий для обучения с учетом особенностей 

психофизического развития и состояния здоровья, в том числе получение 
психологической помощи;

4) обучение по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренное 
обучение, в пределах осваиваемой образовательной программы в порядке, 
установленном локальными нормативными актами Университета;

5) выбор факультативных (необязательных для данного уровня образования, 
профессии, специальности, направления подготовки или научной специальности) и 
элективных (избираемых в обязательном порядке) учебных предметов, курсов, 
дисциплин (модулей) из перечня, предлагаемого Университетом;

6) освоение наряду с учебными предметами, курсами, дисциплинами 
(модулями) по осваиваемой образовательной программе любых других учебных 
предметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в Университете, 
одновременное освоение нескольких основных профессиональных образовательных 
программ, получение одной или нескольких квалификаций;

7) зачет Университетом в установленном нормативными правовыми актами 
порядке результатов освоения учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), 
практики, дополнительных образовательных программ в других организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность;

8) уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и 
психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

9) свобода совести, информации, свободное выражение собственных 
взглядов и убеждений;

10) каникулы - плановые перерывы при получении образования для отдыха и 
иных социальных целей в соответствии с законодательством об образовании и 
календарным учебным графиком;

11) академический отпуск в порядке, установленном нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, а также отпуск по беременности и родам, 
отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

12) перевод для получения образования по другой профессии, 
специальности, направлению подготовки или научной специальности, по другой 
форме обучения в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации об образовании;

13) переход с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных 
ассигнований федерального бюджета либо за счет собственных средств 
Университета, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, 
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических 
лиц, в случаях и порядке, которые предусмотрены федеральным органом



5

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфгре 
высшего образования, по согласованию с федеральным органом исполнительной 
власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государствен]юй 
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования;

14) перевод в другую образовательную организацию, реализующую 
образовательную программу соответствующего уровня, в порядке, предусмотренном 
в зависимости от уровня образовательных программ федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего 
образования, или федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 
функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно­
правовому регулированию в сфере высшего образования;

15) восстановление в Университете для получения образования в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации об образовании;

16) материально-техническое обеспечение образовательной деятельности (в 
том числе доступ к информационным системам Университета и информационно­
телекоммуникационным сетям, к электронным образовательным ресурсам);

17) участие в обсуждении и решении вопросов, относящихся к деятельности 
Университета, в том числе через совет обучающихся (студенческий совет) 
Университета;

18) ознакомление со свидетельством о государственной регистрации, с 
уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии 
на осуществление образовательной деятельности, сведениями о дате предоставле шя 
и регистрационном номере государственной аккредитации образовательной 
деятельности по реализуемым образовательным программам, с учебной 
документацией, другими документами, регламентирующими организацию и 
осуществление образовательной деятельности в Университете;

19) пользование в порядке, установленном Университетом, учебными и 
спортивными сооружениями, иными объектами, входящими в инфраструктуру 
Университета;

20) бесплатное пользование библиотечно-информационными ресурсами, 
учебной и научной базой Университета;

21) предоставление в установленном порядке мест в общежитиях 
Университета;

22) развитие своих творческих способностей и интересов, включая участие в 
конкурсах, олимпиадах, выставках, смотрах, спортивных мероприятиях, в том числе 
в официальных спортивных соревнованиях, и других массовых мероприятиях;

23) участие в соответствии с законодательством Российской Федерации в 
научно-исследовательской, научно-технической, экспериментальной и 
инновационной деятельности, осуществляемой Университетом;



6

24) направление для обучения и проведения научных исследований по 
избранным темам, прохождения стажировок, в том числе в рамках академического 
обмена, в другие образовательные организации и научные организации, включая 
образовательные организации высшего образования и научные организации 
иностранных государств;

25) опубликование своих работ в изданиях Университета на бесплатной 
основе;

26) поощрение за успехи в учебной, физкультурной, спортивной, 
общественной, научной, научно-технической, творческой, экспериментальной и 
инновационной деятельности;

27) совмещение получения образования с работой без ущерба для освоения 
образовательной программы, выполнения индивидуального учебного плана;

28) получение информации от Университета о положении в сфере занятости 
населения Российской Федерации по осваиваемым ими профессиям, 
специальностям, направлениям подготовки и научным специальностям;

29) создание необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, 
организации питания;

30) прохождение обучающимися в соответствии с законодательствам 
Российской Федерации медицинских осмотров, в том числе профилактичесщх 
медицинских осмотров, в связи с занятиями физической культурой и спортом:,| и

j

диспансеризации;
31) определение оптимальной учебной, внеучебной нагрузки, режима 

учебных занятий и продолжительности каникул;
32) иные права, предусмотренные нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, локальными нормативными актами Университета.
2.1.2. Обучающимся предоставляются следующие меры социальной 

поддержки и стимулирования:
1) полное государственное обеспечение, в том числе обеспечение одеждой, 

обувью, жестким и мягким инвентарем, в случаях и в порядке, которые установлены 
законодательством Российской Федерации;

2) обеспечение питанием в случаях и в порядке, которые установлены 
федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;

3) получение стипендий, материальной помощи и других денежных выплат, 
предусмотренных законодательством об образовании;

4) иные меры социальной поддержки, предусмотренные нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и локальными нормативными актами 
Университета.

2.1.3. Обучающиеся имеют право на участие в общественных объединенщх, 
в том числе в профессиональных союзах, созданных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, а также на создание общественных 
объединений обучающихся в установленном федеральным законом порядке.



7

2.1.4. Обучающиеся имеют право создавать студенческие отряды 
представляющие собой общественные объединения обучающихся, цехью 
деятельности которых является организация временной занятости таких 
обучающихся в свободное от учебы время.

2.1.5. Обучающиеся по образовательным программам высшего образования 
имеют право на занятие должностей учебно-вспомогательных работников 
работников сферы научного обслуживания как в Университете, так и иных 
образовательных организациях высшего образования, научных организациях1.

2.2. Основные обязанности обучающихся.
2.2.1. Обучающиеся обязаны:
1) добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять 

индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным 
планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять 
самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные 
педагогическими работниками в рамках образовательной программы;

2) выполнять требования устава Университета, правил внутреннего 
распорядка обучающихся, в том числе требования к дисциплине на учебных 
занятиях и правилам поведения в Университете, правил проживания в общежитиях 
Университета и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и 
осуществления образовательной деятельности;

3) заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к 
нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствованию;

4) уважать честь и достоинство других обучающихся и работников 
Университета, не создавать препятствий для получения образования другими 
обучающимися;

4.1) при входе преподавателя в аудиторию приветствовать его, вставая с
места;

4.2) входить и выходить во время занятий из аудитории только с разрешения 
преподавателя;

4.3) во время проведения учебных занятий без разрешения преподавателя не 
использовать средства подвижной радиотелефонной связи (мобильные телефоны, 
планшеты, «умные» часы и очки, иные средства электронно-вычислительной 
техники), если в них используется сим -  карта и они могут выполнять такие 
функции, как телефон (например, осуществлять телефонные звонки 
принимать/направлять смс-сообщения), а также способны производить 
вычислительные операции.

1 Перечень должностей устанавливается федеральным органом исполнительной власти, осуществляю: цим 
функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в 
сфере высшего образования, по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере труда.



8

Использование средств, названных в абзаце первом настоящего пункта, 
допускается исключительно в целях, связанных с учебным процессом. Указанное 
требование не относится к случаям необходимости применения подвижной 
радиотелефонной связи при возникновении угрозы жизни или здоровью 
обучающихся, работников Университета, иных экстренных случаев;

4.4) во время занятий пользоваться лишь теми инструментами и приборами, 
которые указаны преподавателем;

4.5) бережно относиться к имуществу Университета, поддерживать на всех 
объектах (в помещениях) и территориях Университета чистоту и порядок, 
соблюдать правила поведения, указанные в подпункте 2.2.2 пункта 2.2 настоящего 
Положения;

5) участвовать в общественно полезном труде.
2.2.2. Обучающимся на объектах (в помещениях) и территориях 

Университета запрещается:
1) приносить, передавать, хранить оружие, алкогольную продукцию 

(включая пиво и пивные напитки, сидр, пуаре, медовуху) и иную 
спиртосодержащую продукцию, энергетические напитки, табачные изделия, 
токсические и наркотические вещества;

2) распивать алкогольную и иную спиртосодержащую продукцию, 
энергетические напитки, а также курить табак2 (кроме мест специально отведенных

о
и оборудованных для курения), потреблять никотиносодержащую продукцию , 
употреблять наркотические и токсические вещества;

3) находиться в состоянии алкогольного, наркотического или токсического 
опьянения, распространять наркотические средства и психотропные вещества4;

4) приносить, передавать, использовать любые предметы и вещества, 
которые могут привести к взрывам, возгораниям и отравлению, а также 
огнестрельное, пневматическое, травматическое, газовое и холодное оружие;

5) применять физическую силу в отношении других обучающиеся, 
работников Университета и иных лиц, оскорблять и неуважительно высказываться в 
их адрес;

2
Курение табака - использование табачных изделий в целях вдыхания дыма, возникающего от их тления.

3 Никотиносодержащей продукцией признаются изделия, не предназначенные для употребления в пищу, 
которые содержат никотин или его производные, включая соли никотина, и предназначены для потребления 
никотина и его доставки посредством сосания, жевания, нюханья или вдыхания (например, изделия с 
нагреваемым табаком, растворы, жидкости или гели с содержанием жидкого никотина в объеме не менее 0,1 
мг/мл, никотиносодержащая жидкость, порошки, смеси для сосания, жевания, нюханья).

4 наркотические средства - вещества синтетического или естественного происхождения, препараты, 
включенные в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 
контролю в Российской Федерации, в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
международными договорами Российской Федерации, в том числе Единой конвенцией о наркотических 
средствах 1961 года;

психотропные вещества - вещества синтетического или естественного происхождения, препараты, 
природные материалы, включенные в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, в том числе Конвенцией о 
психотропных веществах 1971 года.



9

6) употреблять нецензурную лексику;
7) создавать шум, в том числе громко разговаривать, включать музыку, 

совершать иные действия, мешающие проведению учебного процесса, исполнению 
служебных обязанностей работниками Университета;

8) совершать действия, направленные на порчу имущества, принадлежащего 
Университету (в том числе библиотечного фонда), обучающимся, работникам 
Университета, иным лицам;

9) иметь неряшливый и вызывающий внешний вид, находиться 
помещениях Университета в верхней одежде и головном уборе, размещать верхнюю 
одежду вне гардероба;

10) посещать занятия в пляжной, спортивной или иной одежде, не 
соответствующей признакам деловой одежды;

11) совершать иные правонарушения5.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящие Правила утверждаются приказом ректора Университета с 
учетом мнения Федерации студенческого самоуправления и первичной 
профсоюзной организации студентов Университета, вступают в силу с момента 
утверждения Правил.

Правила действуют до признания их утратившими юридическую силу либо до 
принятия нового локального нормативного акта аналогичного назначения (новой 
редакции Правил с соблюдением порядка, установленного настоящим пунктом).

3.2. Изменения и дополнения в Правила вносятся по мере необходимости в 
порядке, установленном абзацем первым пункта 3.1.

3.3. Настоящие Правила подлежат размещению на официальном сайте 
Университета http://www.bsu.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5 Правонарушение - преступление или административное правонарушение, представляющие собой 
противоправное деяние (действие, бездействие), влекущее уголовную или административную 
ответственность.

http://www.bsu.ru


10

Проект Правил вносит:
Начальник Юридического отдела
«/Л  2о Ж

Согласовано:
Проректор по воспитательной 
работе и молодежной,политике
« / у » 20

Начальник Отдела воспитательной и 
социальной работы 
«Ж » 20/^ г .

Начальник Отдела 
документационного обеспечения 
ущ

В. Б. Сангажапов

Н.Г. Лагойда

А.А. Цыбиков

А.Г. Малгатаева



БУРЯТСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ
имени Доржи Банзарова

• Г. УЛАН-УДЭ , СМОЛИНА 24А.
КАБ. 0121

ь ФЕДЕРАЦИЯ
Л  СТУДЕНЧЕСКОГО

' .• САМОУПРАВЛЕНИЯ '•f- Ш?шж
Г. УЛАН-УДЭ , СМОЛИНА 24А, 
КАБ. 0103. ТЕЛ: 8 983 439-39-21

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2

Дата проведения собрания: 27.08.2024 г.
Присутствовали: 16 членов из 17

1. Рассмотрение вопроса «Правила внутреннего распорядка обучающихся».

Заслушав и обсудив доклад и.о. Председателя ФССУ БГУ Очирова 
Валерия Солбоновича «Правила внутреннего распорядка обучающихся». 
Объединенный совет обучающихся постановляет:

Утвердить следующее мотивированное мнение:

1. Представленные университетом правила не противоречат 
действующему законодательству;

2. Федерация студенческого самоуправления выражает своё согласие с 
правилами. Замечаний и дополнений не имеет.

Г олосование:

«За» - 16, «Против» - 0, «Воздержалось» - О

М отивированное мнение
Федерации студенческого самоуправления 
Бурятского государственного университета

И.о. председателя ФССУ БГУ

Ответственный секретарь ФССУ БГУ



ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ 
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
БУРЯТСКАЯ 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ 
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ОРОСОИ ХОЛБООТО УЛАСАЙ 
АРАДАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ 

АЖАЛЛАГШАДАЙ МЭРГЭЖЭЛТЭДЭЙ 
ЭБЛЭЛ

БУРЯАДАЙ УЛАС ТУРЫН ЭМХИ 
БУРЯАДАЙ ГУРЭНЭЙ ЕХЭ НУРГУУЛИИН 

ОЮУТАДАЙ МЭРГЭЖЭЛТЭДЭЙ 
ЭБЛЭЛЭЙ ЭХИН ЭМХИ 

МЭРГЭЖЭЛТЭДЭЙ ЭБЛЭЛЭЙ ХОРООН

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

ВЩВ 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а
тел. (3012) 21-43-28; e-mail: bgustd@yandex.ru „ сайт: http://broprof.ru/pk/bsu/

«29» августа 2024 г.. г. Улан-Удэ №21

Заслушав и обсудив доклад Председателя ППОС БГУ Балданову Дариму 
Чимитцыреновну о внесении изменений в «правила внутреннего распорядка 
обучающихся», и проверив на соблюдение прав, затрагивающих интересы обучающихся, 
Профсоюзный комитет постановляет:

1. Утвердить следующее мотивированное мнение:

Мотивированное мнение
Профсоюзного комитета 

Первичной профсоюзной организации студентов 
Бурятского государственного университета

1. Представленные университетом правила внутреннего распорядка обучающихся, не 
противоречат действующему законодательству.

2. Профсоюзный комитет выражает свое согласие с пунктами правил внутреннего 
распорядка обучающихся. Замечаний и дополнений не имеет.

Голосование: за -  28, против — 0, воздержались

Председатель ППОС БГУ

mailto:bgustd@yandex.ru
http://broprof.ru/pk/bsu/

		2024-09-26T10:31:33+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




